

1.	<b>Nazwa kierunku</b>	<b>międzynarodowe studia polskie</b>
2.	Cykl rozpoczęcia	2018/2019 (semestr zimowy)
3.	Poziom kształcenia	studia pierwszego stopnia
4.	Profil kształcenia	ogólnoakademicki
5.	Forma prowadzenia studiów	stacjonarna

**Moduł kształcenia:**           Badania językowe i kulturowe II

**Kod modułu:** 02-MSP1OS-14-KBJK2

**1. Liczba punktów ECTS:** 2

<b>2. Zakładane efekty kształcenia modułu</b>			
<b>kod</b>	<b>opis</b>	<b>efekty kształcenia kierunku</b>	<b>stopień realizacji (skala 1-5)</b>
KBJK2_1	Student zna podstawową terminologię kulturoznawczą oraz elementarne pojęcia kulturoznawcze wykorzystywane przez inne nauki humanistyczne.	K_W01	4
KBJK2_10	Student rzetelnie przygotowuje się do prowadzonych przez siebie badań i wykonuje je zgodnie z planem.	K_K04	3
KBJK2_11	Student ma świadomość zasad etycznych i konieczności ich przestrzegania	K_K05	3
KBJK2_12	Student rozumie potrzebę dalszego rozwijania swojej wiedzy oraz umiejętności.	K_K01	3
KBJK2_2	Student posiada podstawową wiedzę na temat głównych kierunków badań kulturoznawczych prowadzonych na świecie i w Polsce od schyłku XIX wieku po współczesność (różnicuje pojęcia kultura i cywilizacja).	K_W13	3
KBJK2_3	Student ma wiedzę na temat miejsca języka polskiego w obszarze rodzin językowych i sytuacji w świecie.	K_W07	4
KBJK2_4	Student zna literaturę z obszaru teorii kultury, rozumie i potrafi zdefiniować podstawowe terminy stosowane przez poszczególne szkoły zajmujące się badaniem kultury.	K_W14	3
KBJK2_5	Student ma wiedzę o tekstach kultury funkcjonujących w ramach różnych obiegów komunikacyjnych i kulturowych.	K_W17	2
KBJK2_6	Student posiada wiedzę o powiązaniach kulturoznawstwa z innymi naukami humanistycznymi oraz ma wiedzę na temat wybranych metod analizy i interpretacji zjawisk kulturowych.	K_W05	3
KBJK2_7	Student potrafi zdobywać informacje za pomocą wykorzystania różnych źródeł, samodzielnie czyta i pracuje z tekstami źródłowymi, potrafi wykorzystać literaturę naukową z zakresu teorii kultury.	K_U01	4
KBJK2_8	Student potrafi opisać procesy ciągłości i zmienności w kulturze wykorzystując kategorie, określające dynamikę kultury (np. ewolucja, dyfuzja, emergencja itp.).	K_U03	4
KBJK2_9	Student potrafi odnieść się krytycznie do tekstu naukowego i rozwija swoje umiejętności w pracy z opiekunem naukowym.	K_U05	3

### 3. Opis modułu

<b>Opis</b>	Moduł ma dać słuchaczom rozeznanie w obszarze podstawowej problematyki z zakresu teorii badań kulturoznawczych. Studenci zyskują wiedzę na temat miejsca i roli nauk o kulturze w systemie nauk humanistycznych; uczą się operować podstawową terminologią stosowaną przez poszczególne szkoły kulturoznawcze, poznają podstawowe definicje kultury. Zyskują elementarne narzędzia służące do analizy i interpretacji tekstów kultury w kontekście założeń metodologicznych proponowanych przez poszczególne szkoły badawcze. Dokonują także w trakcie kursu krytycznego przeglądu teorii kultury i cywilizacji w różnych szkołach badawczych oraz używanych w nich pojęć.
<b>Wymagania wstępne</b>	Zaliczenie modułu Badania językowe i kulturowe I

### 4. Sposoby weryfikacji efektów kształcenia modułu

kod	nazwa (typ)	opis	efekty kształcenia modułu
KBJK2_w_1	Dyskusja sprawdzająca	Sprawdzenie wiedzy oraz kształconych umiejętności i kompetencji	KBJK2_1, KBJK2_10, KBJK2_11, KBJK2_12, KBJK2_2, KBJK2_3, KBJK2_4, KBJK2_5, KBJK2_6, KBJK2_7, KBJK2_8, KBJK2_9
KBJK2_w_2	Relacja z lektury lub wypowiedź tematyczna	Sprawdzenie umiejętności czytania tekstu naukowego ze zrozumieniem oraz interpretacji tekstu.	KBJK2_1, KBJK2_10, KBJK2_11, KBJK2_12, KBJK2_2, KBJK2_3, KBJK2_4, KBJK2_5, KBJK2_6, KBJK2_7, KBJK2_8, KBJK2_9
KBJK2_w_3	Test sprawdzający	Pisemne sprawdzenie opanowania wiedzy z treści podawanych i diskutowanych na zajęciach.	KBJK2_1, KBJK2_11, KBJK2_2, KBJK2_3, KBJK2_4, KBJK2_5, KBJK2_6, KBJK2_7, KBJK2_8, KBJK2_9

### 5. Rodzaje prowadzonych zajęć

kod	rodzaj prowadzonych zajęć			praca własna studenta		sposoby weryfikacji efektów kształcenia
	nazwa	opis (z uwzględnieniem metod dydaktycznych)	liczba godzin	opis	liczba godzin	
KBJK2_fs_1	wykład	Wykład konwersatoryjny. Metoda podająca, prezentacja multimedialna.	15	Praca ze wskazaną literaturą przedmiotu, samodzielne przyswojenie wiedzy z zakresu wskazanych zagadnień podstawowych oraz lekturę wybranych tekstów, porządkowanie notatek oraz materiałów z zajęć.	15	KBJK2_w_3
KBJK2_fs_2	konwersatorium	Metoda podająca (pogadanka, objaśnienia i wyjaśnienia), metoda problemowa (metoda	15	Samodzielna realizacja wskazanych partii materiału, lektura tekstów koniecznych do	15	

		aktywizująca wraz grami sytuacyjną i dydaktyczną), metoda zadaniowa oraz analiza materiału językowego.		dyskusji na zajęciach , przygotowanie w formie pisemnej notatek do zajęć, powtórka i ugruntowanie materiału przedstawionego na zajęciach.		KBJK2_w_1, KBJK2_w_2, KBJK2_w_3
--	--	--	--	---	--	---------------------------------------